
UCHWAŁA NR XIX/174/2020 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/161/2020 Rady Gminy Świątki z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2020 roku, poz. 713) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 3b, art. 6k ust. 1, ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, 
poz. 2010 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   W uchwale Nr XVIII/161/2020 Rady Gminy Świątki z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty uchyla się: 

1) § 1 ust. 1; 

2) § 2 ust. 2 i ust. 3. 

2. Wprowadza się: 

1) § 1 ust. 1 w nowym brzmieniu:"§ 1.  1.  Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pobierana przez Gminę Świątki od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §1 
ust. 3 niniejszej uchwały." 

2) § 2 ust. 2 w nowym brzmieniu:"2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 9,30% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe." 

3. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

Id: 7C60E5F6-3F60-426F-8094-7A8FB2EA5C3A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Przyjęcie przez Radę Gminy Świątki uchwały Nr XVIII/161/2020 Rady Gminy Świątki z

dnia 30 kwietnia roku wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

oraz ustalenia stawki tej opłaty określiło wysokość opłat dla nieruchomości, na których znajdują się

domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w

wysokości:

1)  10,0% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od

domku, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jeżeli

odpady komunalne zbierane są i odbierane w sposób selektywny;

2)  20,0% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od

domku, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jeżeli

odpady komunalne zbierane są i odbierane w sposób nieselektywny.

Zdaniem RIO w Olsztynie, w przypadku określenia stawki ryczałtowej, nie powinno się, w

trakcie roku kalendarzowego, zmieniać wysokości stawki na wyższą.

Natomiast §  3 uchwały Nr XVIII/161/2020 Rady Gminy Świątki z dnia 30 kwietnia roku

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki

określono stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób

selektywny, w wysokości trzykrotnej stawki ustalonej przez Radę Gminy Świątki za odpady

komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny. Wobec powyższego treść zwrotu "lub w §1

ust. 4" w § 1 ust. 1, jak i §  2 ust. 2 oraz §  2 ust. 3 pkt 2 nie ma zastosowania.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 7C60E5F6-3F60-426F-8094-7A8FB2EA5C3A. Uchwalony Strona 1




